Постановление администрации №454 от 04.03.2015г "О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ефремовский район от 23.10. 2014 № 1563 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха и оздоровления детей..."
Тульская область
Муниципальное образование город Ефремов
Администрация
Постановление
от 04.03.2015 года                                                                                     № 454

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ефремовский район
от 23.10. 2014 № 1563 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха и оздоровления детей в Ефремовском районе»

На основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ефремовский район от 23.10.2014 № 1563 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха и оздоровления детей в Ефремовском районе» следующие изменения:
а) пункт паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы,
	Общий объем финансирования в 2014-2017 годах составит всего 106574,8 тысяч рублей,
в том числе по годам:
2014 год 36892,7 тыс.рублей
2015 год 13222,1 тыс.рублей
2016 год 28230,0 тыс.рублей
2017 год 28230,0 тыс.рублей
За счет средств бюджета Тульской области,
всего 47785,6 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год 21385,6 тыс.рублей
2015 год -
2016 год 13200,0 тыс.рублей
2017 год 13200,0 тыс.рублей
За счет средств местного бюджета,
всего 23389,2 тысяч рублей
в том числе по годам:
2014 год 7207,1 тыс.рублей
2015 год 4522,1 тыс.рублей
2016 год 5830,0 тыс.рублей
2017 год 5830,0 тыс.рублей
За счет внебюджетных средств,
всего 35400 тысяч рублей,
в том числе по годам:
2014 год 8300 тыс.рублей
2015 год 8700 тыс.рублей
2016 год 9200 тыс.рублей
2017 год 9200 тыс.рублей


б) раздел 6.1. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции:
	Статус
программы/
мероприятия
	Наименование
муниципальной
программы/
подпрограмм/
ДЦП/ ВЦП/|
основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС –
ответственный
исполнитель,
соисполнители
муниципальной
программы
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017

	Муниципальная
программа
«Организация отдыха и оздоровления детей в Ефремовском районе»
	Всего, в т.ч.
	7207,1
	4522,1
	5830,0
	5830,0

	
	Комитет по образованию
	6408,8
	3112,4
	5000
	5 000,0

	
	Управление по культуре, моло-дежной полити-ке, физической культуре и спорту
	798,3
	1409,7
	830,0
	830,0

	
	1. Содержание и развитие оздоровительных объектов
	Всего, в т.ч.
	4826,0
	1191,6
	3750,0
	3 750,0

	
	
	Комитет по образованию
	4826,0
	1191,6
	
	3 750,0

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений района
	Всего, в т.ч.
	1849,5
	1191,6
	
	2750,0

	
	
	Комитет по образованию
	1849,5
	1191,6
	
	2750,0

	
	1.2. Капитальные вложения, в т.ч. строительство оздоровительных объектов
	Всего, в т.ч.
	2976,5
	-
	1 000,0
	1000,0

	
	
	Комитет по образованию
	2976,5
	-
	1 000,0
	1000,0

	
	2. Проведение оздоровительной кампании детей
	Всего, в т.ч.
	2381,1
	3 330,5
	2080
	2080

	
	
	Комитет по образованию
	1582,8
	1920,8
	1250,0
	1 250,0

	
	
	Управление по культуре, моло-дежной полити-ке, физической культуре и спорту
	798,3
	1409,7
	1409,7
	830,0

	
	
	
	
	
	
	
	


раздел 7 «Перечень объектов капитального строительства, объектов инвестиций муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	наименование и местонахождение объекта
	проектная мощность
	сроки строительства (реализации проекта) (годы)
	наличие утвержденной проектно-сметной документации (ПСД)
	сметная стоимость
(тыс.руб.)
	остаток на 1 января года начала реализации Программы (тыс.руб.)
	

	
	
	
	
	ценах, утвержденных в ПСД
	вценах года начала реализации Программы
	
	

	
	
	начало (реализация проекта) строительства
	окончание (реализация проекта) строительства
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	в ценах, утвержденных в ПСД (тыс.руб.)
	в ценах года начала реализации Программы
	

	Разработка проектно-сметной документа-ции по объекту:
«Строительство столовой на 300 мест МБУ ДОЛ «Ласточ-ка» с.Вязово Ефре-мовский район Тульская область» на условиях «под ключ», включая оснащение здания технологичес-ким монтируемым оборудованием
	-
	2014
	2014
	-
	293,0
	293,0
	нет
	нет
	

	Проектно-изыскательские работы на водоснабжение 3 (трех) летних жилых корпусов на территории МБУ ДОЛ «Ласточка»
	-
	2014
	2014
	-
	40,5
	40,5
	нет
	нет
	

	Устройство канализационной сети очистных сооружений МБУ ДОЛ «Ласточка» , в т.ч.
- ограждение территории КНС
- устройство канализационной сети
	50 м3/час
	2014
	2014
	имеется
	1857,0
319,6
1537,4
	1857,0
319,6
1537,4
	нет
	нет
	

	Ввод в эксплуатацию 3 (трех) летних жилых корпусов, в т.ч.
- монтаж линий электропередач;
- устройство наружного водопровода 3 (трех) летних жилых корпусов;
- монтаж системы АПС 3 (трех) летних жилых корпусов.
	120 мест
	2014
	2014
	имеется
имеется
имеется
	548,0
99,8
151,2
297,0
	548,0
99,8
151,2
297,0
	нет
	нет
	

	Купальня детская
	200 мест
	2014
	2014
	имеется
	498,6
	498,6
	нет
	нет
	

	Ограждение детского пляжа
	200 мест
	2014
	2014
	имеется
	266,3
	266,3
	нет
	нет
	

	Устройство пешеходных дорожек
	200 м2
	2014
	2014
	имеется
	986,1
	986,1
	нет
	нет
	

	Игровая детская площадка
- детский игровой комплекс
- гимнастический комплекс
	320 чел/сутки
	2014
	2014
	имеется
	344,0
294,0
50,0
	344,0
294,0
50,0
	нет
	нет
	

	Строительство столовой на 300 мест МБУ ДОЛ «Ласточка» с.Вязово Ефремовский район Тульская область
	300 мест
	2014
	2014
	имеется
	14891,5
	14891,5
	нет
	нет
	

	Спортивный комплекс
	660 чел/сут.
	2016
	2016
	не имеется
	6 000,0
	6 000,0
	нет
	нет
	




г) раздел 7.1. «Паспорт инвестиционного проекта» изложить в новой редакции:
	осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства (приобретения недвижимого имущества)
муниципальной собственности Ефремовкого района

	1. Цель реализации инвестиционного проекта:
	Разработка проектно-сметной документации по объекту:
«Строительство столовой на 300 мест МБУ ДОЛ «Ласточка» с.Вязово Ефремовский район Тульская область» на условиях «под ключ», включая оснащение здания технологическим монтируемым оборудованием
	Проектно-изыскательские работы на водоснабжение 3 (трех) летних жилых корпусов на территории МБУ ДОЛ «Ласточка»
	Устройство
канализационной
сети очистных
сооружений МБУ
ДОЛ «Ласточка»
	Ввод в эксплуатацию 3 (трех) летних жилых корпусов, в т.ч.
- монтаж линий электропередач;
- устройство наружного водопровода 3 (трех) летних жилых корпусов;
- монтаж системы АПС 3 (трех) летних жилых корпусов.
	Купальня детская
	Ограждение детского пляжа
	Устройство пешеходных дорожек
	Игровая детская площадка
- детский игровой комплекс;
- гимнастический комплекс
	Строительство столовой на 300 мест МБУ ДОЛ «Ласточка» с.Вязово Ефремовский район Тульская область
	Спортивный комплекс

	2. Направле-ние инвести-рования
	
	
	строительство
	строительство
	строительство
	строительство
	строительство
	строительство
	строительство
	строительство

	3. Мощность (прирост мощности) объекта, подлежащая вводу
	
	
	50 м3/час
	120 мест
	200 мест
	200 мест
	200 м2
	320 чел/сут
	300 мест
	660 чел/сут

	4. Срок ввода в эксплуата-цию (в действие) объекта инвестиций
	2014
	2014
	2014
	2014
	2014
	2014
	2014
	2014
	2014
	2016

	5. Главный распорядитель средств бюджета района:
	Комитет по образованию
	Комитет по образованию
	Комитет по
образованию
	Комитет по образованию
	Комитет по образованию
	Комитет по
образованию
	Комитет по образованию
	Комитет по образованию
	Комитет по образованию
	Комитет по образованию

	6.Муниципальный заказчик (заказчик)
	МБУ ДОЛ
«Ласточка»
	МБУ ДОЛ
«Ласточка»
	МБУ ДОЛ
«Ласточка»
	МБУ ДОЛ «Ласточка»
	МБУ ДОЛ
«Ласточка»
	МБУ ДОЛ
«Ласточка»
	МБУ ДОЛ «Ласточка»
	МБУ ДОЛ «Ласточка»
	МБУ ДОЛ «Ласточка»
	МБУ ДОЛ «Ласточка»

	7. Наличие проектной документации по инвестиционному проекту
	
	
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	не имеется

	8. Наличие положительного заключения проектной документации и результатов инженерных изысканий:
	Не
требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется

	9. Технологическая структура капитальных вложений (тыс.руб.)
9.1. Технологическая структура капитальных вложений (тыс.руб.) 2014 год.

	
	Сметная стоимость, включая НДС

	
	в текущих ценах
	В ценах соответствующих лет

	Сметная стоимость инвестиционного проекта, всего
	19 725,0
	19 725,0

	В том числе:
	
	

	проектно-изыскательские работы
	333,5
	333,5

	строительно-монтажные работы
	19 319,5
	19 319,5

	приобретение машин и оборудования
	-
	-

	приобретение объектов недвижимости
	-
	-

	прочие затраты
	-
	-

	9.2. Технологическая структура капитальных вложений (тыс.руб.) 2016 год

	
	Сметная стоимость, включая НДС

	
	в текущих ценах
	В ценах соответствующих лет

	Сметная стоимость инвестиционного проекта, всего
	6 000,0
	6 000,0

	В том числе:
	
	

	проектно-изыскательские работы
	1 000,0
	1 000,0

	строительно-монтажные работы
	5 000,0
	5 000,0

	приобретение машин и оборудования
	-
	-

	приобретение объектов недвижимости
	-
	-

	прочие затраты
	-
	-

	10. Предполагаемые источники и объемы финансирования инвестиционного проекта (в ценах соответствующих лет, тыс. руб.)

	наименование источника финансирования
	объем финансирования (тыс.руб.)

	местный бюджет
бюджет Тульской области
	общий объем финансирования в 2014-2016 годах, всего 4 225,0
из них по годам
2014 г. 3 225,0
2016 г. 1 000,0
общий объем финансирования в 2014-2016 годах, всего 21 500,0
из них по годам
2014 г. 16 500,0
2016 г. 5 000,0

	11. Распределение сметной стоимости инвестиционного проекта по годам его реализации (в ценах соответствующих лет, тыс.руб.)

	11.1. год реализации инвестиционного проекта
2014 год
	стоимость объекта

	
	всего
	в т.ч. проектно-изыскательские работы

	Сметная стоимость инвестиционного проекта, всего: 19 725,0
	19 725,0
	333,5

	В том числе:
Разработка проектно-сметной документации по объекту:
«Строительство столовой на 300 мест МБУ ДОЛ «Ласточка» с.Вязово Ефремовский район Тульская область» на условиях «под ключ», включая оснащение здания технологическим монтируемым оборудованием
	293,0
	293,0

	Проектно-изыскательские работы на водоснабжение 3 (трех) летних жилых корпусов на территории МБУ ДОЛ «Ласточка»
	40,5
	40,5

	Устройство канализационной сети очистных сооружений МБУ ДОЛ «Ласточка» , в т.ч.
- ограждение территории КНС
- устройство канализационной сети
	1857,0
319,6
1537,4
	-

	Ввод в эксплуатацию 3 (трех) летних жилых корпусов, в т.ч.
- монтаж линий электропередач;
- устройство наружного водопровода 3 (трех) летних жилых корпусов;
- монтаж системы АПС 3 (трех) летних жилых корпусов.
	548,0
99,8
151,2
297,0
	-

	Купальня детская
	498,6
	-

	Ограждение детского пляжа
	266,3
	-

	Устройство пешеходных дорожек
	986,1
	-

	Игровая детская площадка:
- детский игровой комплекс
- гимнастический комплекс
	344,0
294,0
50,0
	-

	Строительство столовой на 300 мест МБУ ДОЛ «Ласточка» с.Вязово Ефремовский район Тульская область
	14891,5
	-

	11.2. год реализации инвестиционного проекта
2016 год
	стоимость объекта

	
	всего
	проектно-изыскательские работы

	Сметная стоимость инвестиционного проекта, всего: 6 000,0
	6000,0
	1 000,0

	В том числе:
Спортивный комплекс
	6000,0
	1 000,0

	12. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта
(в ценах соответствующих лет, тыс. руб.)

	12.1. год реализации инвестиционного проекта
2014 г.
	объем бюджетных инвестиций

	
	всего
	в т.ч. проектно-изыскательские работы

	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, всего 19 725,0
	19 725,0
	333,5

	В том числе:
Разработка проектно-сметной документации по объекту:
«Строительство столовой на 300 мест МБУ ДОЛ «Ласточка» с.Вязово Ефремовский район Тульская область» на условиях «под ключ», включая оснащение здания технологическим монтируемым оборудованием
	293,0
	293,0

	Проектно-изыскательские работы на водоснабжение 3 (трех) летних жилых корпусов на территории МБУ ДОЛ «Ласточка»
	40,5
	40,5

	Устройство канализационной сети очистных сооружений МБУ ДОЛ «Ласточка» , в т.ч.
- ограждение территории КНС
- устройство канализационной сети
	1857,0
319,6
1537,4
	-

	Ввод в эксплуатацию 3 (трех) летних жилых корпусов, в т.ч.
- монтаж линий электропередач;
- устройство наружного водопровода 3 (трех) летних жилых корпусов;
- монтаж системы АПС 3 (трех) летних жилых корпусов.
	548,0
99,8
151,2
297,0
	-

	Купальня детская
	498,6
	-

	Ограждение детского пляжа
	266,3
	-

	Устройство пешеходных дорожек
	986,1
	-

	Игровая детская площадка:
-детский игровой комплекс
- гимнастический комплекс
	344,0
294,0
50,0
	-

	Строительство столовой на 300 мест МБУ ДОЛ «Ласточка» с.Вязово Ефремовский район Тульская область
	14891,5
	-

	12.2. год реализации инвестиционного проекта
2016 г.
	объем бюджетных инвестиций

	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, всего 6 000,0
	6000,0
	1 000,0

	В том числе:
Спортивный комплекс
	6000,0
	1 000,0

	13. Количественные показатели результатов реализации инвестиционного проекта и удельная стоимость объекта (в текущих ценах/в ценах соответствующих лет, тыс.руб) на единицу такого результата

	наименование показателя
	единица измерения
	значение показателя
	удельная стоимость

	Устройство канализационной сети очистных сооружений МБУ ДОЛ «Ласточка»
	увеличение количества койко-мест, размещенных в жилых корпусах, оборудованных канализацией и во-доснабжением от общего количес-тва койко-мест в ДОЛ «Ласточка»
	шт.
	120
	15,48

	
	увеличение доли детей, получившие оздорови-тельные услуги в ДОЛ «Ласточка»
	%
	10,5
	176,86

	Ввод в эксплуатацию 3 (трех) летних жилых корпусов, в т.ч.
- монтаж линий электропередач;
- устройство наружного водопровода 3 (трех) летних жилых корпусов;
- монтаж системы АПС 3 (трех) летних жилых корпусов.
	увеличение количества койко-мест, размещен-ных в жилых корпусах, оборудованных канали-зацией и водоснаб-жением от общего количества койко-мест в ДОЛ «Ласточка»
	шт.
	120
	4,6

	
	увеличение доли детей, получившие оздоровительные услуги в ДОЛ «Ласточка»
	%
	10,5
	52,2

	Купальня детская
	увеличение доли детей, получившие оздоровительные услуги в ДОЛ «Ласточка»
	%
	10,5
	47,6

	Ограждение детского пляжа
	увеличение доли детей, получившие оздоровительные услуги в ДОЛ «Ласточка»
	%
	10,5
	33.3

	Устройство пешеходных дорожек
	увеличение доли детей, получившие оздоровительные услуги в ДОЛ «Ласточка»
	%
	10,5
	85,7

	Игровая детская площадка:
- детский игровой комплекс
- гимнастический комплекс
	увеличение доли детей, получившие оздоровительные услуги в ДОЛ «Ласточка»
	%
	10,5
	32,86

	Строительство столовой на 300 мест МБУ ДОЛ «Ласточка» с.Вязово Ефремовский район Тульская область
	увеличение доли детей, получившие оздоровительные услуги в ДОЛ «Ласточка»
	%
	10,5
	1 418,2

	Спортивный комплекс
	увеличение доли детей, получившие оздоровительные
услуги в ДОЛ «Ласточка»
	%
	10,5
	571.43

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




д) Раздел 8 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:
	Статус
программы/
мероприятия
	Наименование
муниципальной
программы/
подпрограмм/
ДЦП/ВЦП
основного мероприятия
муниципальной программы
	Источники
финансирования
в разрезе ГБС
	Оценка расходов
(тыс. рублей)

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017

	Муниципальная программа «Организация отдыха и оздоровления детей в Ефремовском районе»
	Всего, в т.ч.
	36892,7
	13222,1
	28230,0
	28230,0

	
	областной бюджет
	21385,6
	-
	13200,0
	13200,0

	
	местный бюджет
	7207,1
	4522,1
	5830,0
	5830,0

	
	внебюджетные
источники
	8300,0
	8700,0
	9200,0
	9200,0

	
	1. Содержание и развитие оздоровительных объектов в т.ч.:
1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений района
1.2. Капитальное вложение в т.ч. строительство, проектные работы
	Всего, в т.ч.
	27427,5
	9891,6
	17950,0
	21500,0

	
	
	областной бюджет
	14301,5
	-
	5 000,0
	7800,0

	
	
	местный бюджет
	4 826,0
	1191,6
	3 750,0
	4500,0

	
	
	внебюджетные
источники
	8 300,0
	8 700,0
	9 200,0
	9200,0

	
	
	Всего, в т.ч.
	10149,5
	9891,6
	11950,0
	11950,0

	
	
	местный бюджет
	1849,5
	1191,6
	2 750.0
	2750,0

	
	
	внебюджетные
источники
	8 300,0
	8 700,0
	9 200,0
	9200,0

	
	
	Всего, в т.ч.
	17278,0
	-
	6 000,0
	9550,0

	
	
	областной бюджет
	14301,5
	-
	5 000,0
	7800,0

	
	
	местный бюджет
	2976,5
	-
	1 000,0
	1750,0

	
	2. Проведение оздоровительной кампании детей
	Всего, в т.ч.
	9 380,5
	3 330,5
	10280,0
	10280,0

	
	
	областной бюджет
	6 999,4
	-
	8 200,0
	8 200,0

	
	
	местный бюджет
	2 381,1
	3 330,5
	2 080,0
	2 080,0

	
	3.Предоставление межбюджетных трансфертов на проведение оздоровительной кампании детей
	Всего, в т.ч.
	84,7
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет
	84,7
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	


В рамках инвестиционного поекта, предусмотренного в разделе 7.1. настоящей муниципальной программы, муниципальному бюджетному учреждению «Детский оздоровительный лагерь «Ласточка» предоставлены субсидии на реализацию инвестиционного проекта по строительству объектов капитального строительства муниципальной собственности Ефремовского района в размере 23278,0 тыс. рублей, в т.ч.:
на 2014 год в размере 17278,0 тыс. рублей;
на 2016 год в размере 6 000,0 тыс. рублей.
Субсидии могут быть направлены на финансовое обеспечение подготовки проектной документации, приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации, в размерах, установленных в разделе 7.1. настоящей муниципальной программы.
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования (Васюкова В.А.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет и в местах для обнародования нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.


Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов                                                                С.Г.Балтабаев
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